
COMUNE DI ACQUARICA DEL CAPO
Provincia di Lecce

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N°.  780 R. G. del  14/12/2017
N°. 231 Registro del Settore

0101
SERVIZI GENERALI, ORGANI ISTITUZIONALI,SEGRETERIA

OGGETTO:  BANDO DI CONCORSO PUBBLICO PER LA COPERTURA DI N. 1 POSTO VACANTE DI 
ISTRUTTORE DIRETTIVO TECNICO A TEMPO INDETERMINATO E PART-TIME -12 ORE 
SETTIMANALI - CAT. D, POSIZIONE ECONOMICA D1. COMMISSIONE GIUDICATRICE-
PRESA D'ATTO DELLE AUTORIZZAZIONI EX ART. 53 D.LGS. 165/2001.

L'anno duemiladiciassette, il giorno quattordici del mese di dicembre, nel proprio ufficio:

Il Responsabile del Servizio



Il Responsabile del Settore I – Affari Generali

Giusta  provvedimento  Sindacale  di  nomina  n.  7/2009,  legittimato,  pertanto,  ad  emanare  il  presente  provvedimento ;  Non 
sussistendo, salve situazioni di cui allo stato non vi è conoscenza, cause di incompatibilità o conflitto di interesse previste dalla  
normativa vigente, con particolare riferimento al codice di comportamento e alla normativa anticorruzione;

RICHIAMATA la propria determinazione n. 694 Reg. Gen.le del 28/11/2017 con la quale, nell’ambito della selezione di cui alla  
procedura concorsuale per la copertura di n. 1 posto vacante di Istruttore Direttivo Tecnico a tempo indeterminato e part-time  
-12 ore settimanali – cat. D, Posizione Economica D1, si provvedeva alla nomina di un'apposita Commissione Giudicatrice del  
concorso pubblico, che per le attività alla medesima demandate dal D.P.R. 09 maggio 1994, n. 487 e ss.mm.ii.;

PRESO ATTO che il punto 6) del dispositivo della suddetta determinazione citava testualmente: “di stabilire che con successiva  
determinazione si provvederà a prendere atto delle autorizzazioni ex art.53 del  D.Lgs.  30 marzo 2001, n. 165 da parte dei predetti componenti  
esterni (di cui al punto 3) e, all’uopo si procederà alla nomina dei due membri aggiunti (l’esperto in informatica e l’esperto in lingua inglese) per la prova  
orale della procedura concorsuale in  parola”;

VISTE: 

- la nota prot.  n.  25744 del  01/12/2017 del  Sindaco del Comune di Maglie con cui  veniva autorizzato il  Dott.  Avv.  
Pasquale Tondo, Segretario Generale del medesimo Comune, a prestare la propria attività professionale in qualità di  
componente la Commissione giudicatrice del concorso pubblico oggetto della presente determinazione;

- la nota prot. n. 14049 del 30/11/2017 del Sindaco del Comune di Poggiardo con cui veniva autorizzata la Dott.ssa 
Milena Maggio, Segretario Generale del medesimo Comune, a svolgere l’incarico di componente della Commissione 
giudicatrice del concorso pubblico oggetto della presente determinazione;

- la  nota  prot.  n.  3572 del  01/12/2017 del  Segretario  Generale  del  Comune di  Bagnolo del  Salento con cui  veniva  
autorizzato l’Ing. Daniele Accoto, Responsabile del Servizio Tecnico e Assetto del Territorio del medesimo Comune, a  
svolgere  l’attività  di  componente  della  Commissione  giudicatrice  del  concorso  pubblico  oggetto  della  presente 
determinazione;

- l’autorizzazione prot.  n.  29990  in  data  01/12/2017,  emessa  dal  Responsabile  del  IV^ Settore  e  Vicesegretario  del 
Comune di  Casarano,  in favore del  dipendente Antonio Fernando Toma, a  svolgere la  funzione di  segretario della  
Commissione giudicatrice della procedura che ci occupa;

CONSIDERATO necessario ed opportuno provvedere in ordine al punto 6) del dispositivo di cui alla determinazione n. n. 694  
Reg.  Gen.le  del  28/11/2017,  limitatamente  alla  presa  d’atto  delle  succitate  autorizzazioni,  demandando  a  successivo  
provvedimento la nomina dei due membri  aggiunti (l’esperto in informatica e l’esperto in lingua inglese) per la prova orale,  
comunque prima dello svolgimento della stessa, nonché gli adempimenti di cui ai punti nn. 4 e 5 della medesima determinazione;

RITENUTO di dover procedere in merito;

VISTI, inoltre,

- il D.Lgs. 18/08/2000, n. 267 “Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali” art. 107 e ss.mm.ii.;

o il  D.Lgs.  30  marzo 2001,  n.  165 “Norme  generali  sull'ordinamento  del  lavoro  alle  dipendenze  delle  amministrazioni  
pubbliche” e ss.mm.ii.;

o il Regolamento comunale sull’ordinamento degli Uffici e dei Servizi;

D E T E R M I N A

per le motivazioni articolate nella premessa e che di seguito si intendono integralmente riportate  in quanto parti integranti e sostanziali del presente  
provvedimento:

1. DI APPROVARE le premesse che di seguito si intendono integralmente trascritte;

2. DI PRENDERE ATTO  delle autorizzazioni  ex art.53 del D.Lgs.  30 marzo 2001,  n. 165 rilasciate ai componenti 
esterni la Commissione giudicatrice nominata con d.d. n. 694 Reg. Gen.le del 28/11/2017, descritte in preambolo, che di  
seguito si intendono integralmente trascritte ancorché non materialmente allegate;

3. DI DEMANDARE a successivo atto la nomina dei due membri aggiunti (l’esperto in informatica e l’esperto in lingua 
inglese) per la prova orale, comunque, prima dello svolgimento della stessa nonché gli adempimenti di cui ai punti nn. 4 e 
5 della determinazione n. 694 Reg. Gen.le del 28/11/2017;

4. DI DARE ATTO che il presente provvedimento non necessita di parere/visto contabile ex art. 49 D. Lgs. n. 267/2000 
in quanto trattasi esclusivamente di mero atto amministrativo endoprocedimentale.

C
o

m
u

n
e

 d
i A

cq
u

a
ri

ca
 d

e
l C

a
p

o
D

e
te

rm
in

a
 n

. 7
8

0
 d

el
 1

4
/1

2
/2

01
7

O
g

g
e

tto
: B

a
n

d
o

 d
i c

o
n

co
rs

o
 p

u
b

bl
ic

o
 p

e
r 

la
 c

o
pe

rt
ur

a
 d

i n
. 1

 p
o

st
o

 v
a

ca
n

te
 d

i I
st

ru
tto

re
 D

ir
e

tti
vo

 T
e

cn
ic

o
 a

 te
m

p
o

 in
de

te
rm

in
a

to
 e

 p
a

rt
-t

im
e

 -
12

 o
re

 s
e

tt
im

a
n

a
li 

- 
ca

t.
 D

, 
P

o
si

zi
o

ne
 E

co
n

o
m

ic
a

 D
1

. C
o

m
m

is
si

o
ne

 G
iu

di
ca

tr
ic

e
-p

re
sa

 d
'a

tt
o

 d
el

le
 a

u
to

ri
zz

a
zi

on
i e

x 
a

rt
. 5

3
 D

.L
g

s.
 1

6
5

/2
0

01
.

F
ir

m
a

to
 d

a
: F

ra
n

ce
sc

o
 S

ta
si

 



RELATA DI PUBBLICAZIONE

Si certifica che la presente determinazione viene affissa all'Albo Pretorio online del Comune il 
18/12/2017 per quindici giorni consecutivi.

Acquarica del Capo, lì  18/12/2017

Il RESPONSABILE DEL SERVIZIO
FRANCESCO STASI

C
o

m
u

n
e

 d
i A

cq
u

a
ri

ca
 d

e
l C

a
p

o
D

e
te

rm
in

a
 n

. 7
8

0
 d

el
 1

4
/1

2
/2

01
7

O
g

g
e

tto
: B

a
n

d
o

 d
i c

o
n

co
rs

o
 p

u
b

bl
ic

o
 p

e
r 

la
 c

o
pe

rt
ur

a
 d

i n
. 1

 p
o

st
o

 v
a

ca
n

te
 d

i I
st

ru
tto

re
 D

ir
e

tti
vo

 T
e

cn
ic

o
 a

 te
m

p
o

 in
de

te
rm

in
a

to
 e

 p
a

rt
-t

im
e

 -
12

 o
re

 s
e

tt
im

a
n

a
li 

- 
ca

t.
 D

, 
P

o
si

zi
o

ne
 E

co
n

o
m

ic
a

 D
1

. C
o

m
m

is
si

o
ne

 G
iu

di
ca

tr
ic

e
-p

re
sa

 d
'a

tt
o

 d
el

le
 a

u
to

ri
zz

a
zi

on
i e

x 
a

rt
. 5

3
 D

.L
g

s.
 1

6
5

/2
0

01
.


